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10/100Base-TX Ha 100Base-FX Media
KoHBepTep

PykoBoacTtBo Nonb3oBatens

1. 0630p
IEEE802.3u Etherne nogaepxuBaeT ABa TMna CETEBOro NOAKMKYEHNSA
kak 10/100Base-TX n 100Base-FX. 3TOT MOCTOBOW KOHBEPTEP C
KOHTposnepom n 6ydepHon namaTbio NpegHasHayveH ans
NOOKITOYEHNS] ABYX CETMEHTOB CETU. OTOT KOHBEPTEP MOXET
NCNoNb30BaTbCsA Kak OANHOYHbIA NpMbop, Tak u B Komnnekte 483mm B
CTOVKe.

2. lMpoBepka
lMepen BKNIOYEHNEM KOHBEPTEPA NPOBEPbLTE KOMMSEKTALMIO:



- TP-Fiber koHBepTep

- AC-DC apanTtep (onsi BHELLIHMX) UMW LUHYP NUTaHnA (ans
BHYTPEHHMX)

- PykoBoacTtBo nonb3oBartens.
Cpasy posBegute 0o crnegoBaHMs Ballero npogasua, ecriv YTo-TO He
XBaTaer.

3. TexHu4yeckue napameTpbl

IEEE802.3, IEEE802.3U, 10/100Base-TX,

Crarnaptel 100Base-FX
10Base-T: Cat. 3, 4, 5 UTP/STP, makc. 100m
MonAmeDKUBAET 100Base-TX: Cats UTP/STP, makc.100m
AAep MHoropexumHbin: (50/125um, 62.5/125um)
OLMHOYHBIN pexum: (9/125um)
TP KoHHekTOp SC/ST/FC

[BONHON MyNbTUPEXUM: 2KM
LOuctaHuunsa nepenayn OpaHopexunm: 20/40/60/80/100/120km
OaHo dubep pexum: WDM 20/40/60/80km

CkopocTb nepegayn 10M6uT/™m // 100M6UT/C

IEEE802.3x Anst nonHOAynekCHoW Moaernm
MoTtok .

O6paTHO Ansa NonyaynnekcHoOW Moaenu
MutaHne 5B nnn ~110~260B nnn = 48B
MoTpebnsiemasi MOLHOCTb 2,5B1
Pa6oyasi Temneparypa 0°C po 55°C

OTHocuTenbHas BnaxHocTb | 5% 0o 80% (6e3 koHaeHcaumn)

XapakTepucTukmu
1. BCTpOEHHLIN 2-NopTOBbLIN NepeknoyaTens:
- lNopgepxuBaet kKagpbl HU3KOW NATEHTHOCTYU
- TlopoepXnBaeT peXxmnm oYeHb HU3KOWM NaTeHTHOCTH
- [lNopoepxuBaeT pexum NOrHOro 1 CTOMNOPHOro Aynnekca
- KoHTponb nonockl nponyckaHusi
- [Motok 1600 6anT ynpaBneHus
Moanepxnsaet ctaHaapt 100Base-FX
BcTpoeHHbin bydep 128K6ant RAM
Mognepxnsaet Auto MDI-MDIX
MopnepxnBaet LFP
LED pgucnnen 10/100M6ant

o0 kN




YcTtaHoBKa KOHBepTepa

YcTtaHoBKa ogHUM:

— [lpoBepbTe cooTBeTcTBUE aganTepa AC-DC k Bawen cetn n
BCTaBbTe B PO3ETKY

— [MopgkntounTe kabenb

BcTtaBbTe 6nok:

— BcTaBbTe 65110k KOHBEpPTEPA, CTONKA NpegHasHayeHa ans
YCT@HOBKWU U NUTaHMS, 1 3alUMLLIEHA NPegOXpPaHUTENEM.
Boikntounte 483mMmM nuTaHnMe CTOMKM

l

l

yﬂ,OCTOBeprer, YTO B CE€TUN HET aKTUBHOCTU

l

Hangnte +5B rHe3no Ha 3agHenr naHenu n nogkntoynTe K +5B
LUTEKEPY

l

MoakniounTe megua Kabenb K cetu

l

Bkntounte nutadue, LED 3axokeTcsa

Mopkntouunte hmnbepHbin kabenb, TX, RX kabenu JomkHbl 66T
MopT chunbep | cnapmpoBaHbl.
3aBogackas: NonHeIn gynnekc

TP nopt Moakntounte TP Cat.5 kabenb k TP nopty




MoakniovyeHmne kKabenen, nepegHaNa U 3agHAA NaHenu
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Fig. 1 OcHoBHas cxema noaKNto4YeHnst
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Puc. 2: lNepegHsas naHenb Ana 4BOMHOMO ONTUYECKOro MegMakoHBepTepa
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Puc. 3: NepegHas naHenb ANa ogMHApPHOro oNTUYECKOro MeanakoHsepTepa
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Puc. 4: 3agHasa naHenb Ans ogMHapHOro/aBOVHOMO ONTUYECKOro
MeanakoHBepTepa




Hactpownku DIP-nepekntoyatensa ans KOHBeEpPTepoB

Ne | dyHKUMuA Onucanue dyHkuumn DIP-nepekntoyarens
nepekovYeHns
1 | LFP KoHTponb Hannyns Mo ymonuanwuio BoeikntoyeH (BbIKI)
coeguHeHus (LFP)
2 | Direct_ Wire Mepekntodarens 2 1 nepeknoyarens 3
[Direct_ [Fast_FWD] [OnucaHune dyHKumnKU]
Wire]
BbIKIN BbIKI1 CoxpaHnTb 1 NepenaTb PeXmum
nepeksntoyeHnst (Mo yMOMYaHuio)
3 | Fast_FWD BbIKN BKI N3MeHeHHbIN COUTLIV pexnm
nepekxsiYeHns
BKI1 BbIKI1 Pexxum koHBepTepa
BKI BKI Pexxum koHBepTepa ¢ pyHKunen
aBTOMaTUYECKOro U3MEHEHUS
nepegaiu
8 | FX_Full [ynnekcHbIn pexum (no ymonyanuio: BbIKI).

Ecnu nepekntodartens Haxoantcsa B nonoxeHun BKI1, ontuyeckun
nopT paboTaeT B MONyAyNiEKCHOM PEXMME.

5 | X EN Moppepxka IEEE802.3X, no ymonyaHuio BKIHOYEHA
(DIP-nepekntoyatens B nonoxexHun BbIKI), B npotueBHOM cnyyae
BblkntoyeHa (DIP-nepekntoyatens B nonoxexun BKIT).

4 | TP_Force [TP_ [Speed_ [Duplex_ [Onncanune chyHKUMH]

Force] Mode] Mode]

BbIKN BbIKN BbIKN 100/10 M6wuT/c,
Aynnekc/nonyaynnekc ¢
aBTOCOrNacoBaHNEM.

BbIKN BbIKN BKI 100/10 Mb6wuT/c,
nonyaynrekc c
aBTOCOIMacoBaHVEM.

6 | Speed_Mode BbIKJ1 BKN BbIKJ1 10 M6wuT/c,
Aynnekc/nonyaynnekc ¢
aBTOCOIMacoBaHNEM.

BbIKN BKI1 BKI1 10 M6wuT/c, nonyaynnekc
C aBTOCOrNacoBaHNEM.
BKI BbIKJ1 BbIKJ1 100 M6wt/c, gynnekc

7 | Duplex_Mode BKnN BbIKN BKIN 100 MéwurT/c,

nonygynnekc
BKIN BKI1 BbIKJ1 10 M6wuT/c, gynnekc

BKN BKN BKN 10 M6wuT/c, nonyaynnekc




5. LED curHansbi

LED curHan Cratyc | Onncanue
Cas3b No ubepy.
Bkn
. “Bkn” cBsi3b HOpMasbHa.
FX cBasb/gencrteme
Cs43b no mbepy akTMBHa.
Mopr ,
“Mopr” 3HauuT nakeT nget yepes FX (mpuem).
OnekTpnyeckas CBs3b.
Bkn “Bkn” 03HayvaeT YTO anekTpuyeckas cessb
TX cBasb/aencrene HOpMarbHa.
M AKTMBHbIV cTaTyc, “Mopr” o3Ha4aeT nakeT naet
opr
P yepes TX (nepegava).
Bkn TpaHcuBep paboTaeT B MOMTHOM Ayniekce.
FDX
Bbikn TpaHcuBep paboTaeT B nonyayniekce.
PWR Bkn MuTaHne BKMOYEHO N HOPMAanbHO.
SD Bkn MpuHAT curHan dubepa.
Bkn CkopocTtb nepegaym 100Méut/c.
100M
Bbikn CkopocTtb nepegaym 10MowuT/c.

6. MopgknioyeHue Kk TP, ¢pnbep

3aBsopackas: 10/100M6ouT/c Nway
KonBepTtep TP nopt a. Astoneperosop Nway TP napTHep
10/100TX (nepepnaya) b. Monyaynnekc ana Nway TP napTHepa, Class Il hub,
unun 10Base-T ycTponcTBo
100M6wuT/Cc ¢ gynnekcom:
KoHBepTep .
a. MonHbii gynnekc ana 100Fdx goubepHoro napTHepa
Gubep-nopt
b. Monygynnekc ana 100Hdx dmnbepHoro napTHepa.
100FX (npuem) . .
FX gynnekcHbIn nepekntoyaTenib Ha 3agHen naHenwu.




7. TlMowuck HencnpaBHOCTEN

Mpy HeMcnpaBHOCTM KOHBEPTEPA peLunTe crieaytoLlee:

1. LED nuTtaHusa roput?

HET

B Apantep NMTaHMs COOTBETCTBYET HaMpPsHKEHUIO U YacToTe ceTn?
B Apantep npaBUIbHO BCTaBfEH B PO3ETKY N B KOHBEPTEP?
B CasXutecb C NpoaaBLIOM.

OA

B [lepengunTe Ha war 2.

2. LED “Duplex/Link” ropuT Ha nopTe CKpy4eHHOU napbl?

HET

B [IpoBepbTe NOAKIOYEHUS Kabenen.

OA

B BbIKJT = koHBepTep BbIGpaH B Nonyaynekc.

BKJ1 = KOHBepTEpP B NOSIHOM Ayrrekce.

B Ecnv pexvm He npaBuneH, OTKNIYUTE 1 NOAKMYUTE Kabenb
CKpyYeHHOW napbl.

B [lepengnTte K wary 3.



3. LED “Link action” Ha coubepHOM nopTte ropuTt?

HET

B [IpoBepbTe nogkntoyeHne ombepHoro kabens.

B [lpoBepbTe, 4TO Kabenu npuemkn n nepegaym TX n RX
noakroyeHsl kK ceomm noptam Ha 100Base-FX ycTtpornicTse.

OA

B [lepengnTte K wary 4.

4. LED “Speed” ropuT Ha nopte CKpy4YeHHOU napbi?

HET

B [lpoBepbTe NoakmnoyeHne kabens.

OA

B BbIKJT = koHBepTep B pexnume 10MouT/c.
B BKIJl = koHBepTep B pexume 100MouT/C.

B Ecnu ckopocTb BapaxnuT, OTKIOYNTE U BKNIOYMTE Kabernb
CKpyYeHHOW napbl.

MpumeyaHune: Mopgknioyvas K poyTepy, MOCTY UM KOMMYTaTopy
npountante TexHMYeCKoe PyKOBOACTBO.



